
کوبا در شرایطی به ســر می‌برد که مجموعه‌ای 
از بحران‌های اقتصادی، معیشــتی، ناترازی انرژی، 
فرسودگی زیرساخت‌ها و فشارهای سیاسی خارجی، 
این کشور را با یکی از دشوارترین مقاطع تاریخ معاصر 
خود مواجه کرده اســت. در کنار مشکلات داخلی، 
افزایش فشارهای ایالات متحده و تهدیدهای آشکار 
دونالد ترامپ علیه دولت کمونیستی هاوانا، موجب 
شــده که نگرانی‌ها درباره احتمال بروز یک بحران 
امنیتی در منطقه کارائیب بیش از هر زمان دیگری 

افزایش یابد.
در ماه‌های اخیر، دولت آمریکا علاوه بر تشــدید 
تحریم‌ها، بــه صورت مکرر از ضــرورت تغییر نظام 
سیاسی کوبا سخن گفته اســت. ترامپ بارها تأکید 
کرده که اگر رهبران کمونیســت کوبا رفتار خود را 
تغییر ندهند، با پیامدهای سختی روبه‌رو خواهند شد 
و حتی از احتمال اقدام نظامی نیز سخن گفته است. 
این مواضع در شرایطی مطرح شده که کوبا همزمان 
با بحران شــدید انرژی، کمبود سوخت، مشکلات 
اقتصادی و کاهش سطح رفاه عمومی دست و پنجه 

نرم می‌کند.
بر اساس گزارش رسانه‌های ونزوئلایی، دولت کوبا 
در واکنش به تهدیدهای اخیر آمریکا و افزایش حضور 
نظامی واشنگتن در منطقه کارائیب، روند توزیع سلاح 
میان شهروندان و آماده‌سازی نیروهای مردمی را آغاز 
کرده است. این اقدام باعث شده فضای عمومی هاوانا 
تحت تأثیر قرار گیرد و بسیاری از نهادهای دولتی و 
امنیتی در حال بررسی سناریوهای اضطراری باشند.

هاوانا در برابر فشار حداکثری واشنگتن
دولت ترامپ از ابتدای سال جاری سیاست فشار 
حداکثری علیه کوبــا را وارد مرحله تــازه‌ای کرده 
اســت. وزارت خزانه‌داری آمریکا طــی هفته‌های 
اخیر تحریم‌های جدیدی را علیه میگل دیاز کانل، 
رئیس‌جمهور کوبا، اعضای خانــواده وی، فرزندان و 
نوادگان رائول کاســترو و همچنین برخی نهادهای 
سیاسی، نظامی و اجتماعی این کشور اعمال کرده 

است.
همزمان، پرونــده قضایی علیه رائول کاســترو 
به اتهام نقش داشــتن در ســرنگونی هواپیماهای 
غیرنظامی در دهــه ۱۹۹۰ نیز وارد مرحله جدیدی 
شــده و این اقدامات در کنار محدودیت‌های نفتی و 
مالی، شرایط اقتصادی کوبا را بیش از گذشته دشوار 

کرده است.
باید توجه داشت که بحران انرژی، یکی از مهم‌ترین 
مشکلات کنونی این کشور به شمار می‌رود. کمبود 
سوخت، اختلال در شبکه برق، کاهش توان تولیدی 
و دشواری تأمین قطعات مورد نیاز زیرساخت‌های 
حیاتی، بخش‌های مختلف اقتصــادی و اجتماعی 
را تحت تأثیر قرار داده است. حتی سازمان یونسکو 
نسبت به آثار بلندمدت این بحران بر نظام آموزشی 

کوبا هشــدار داده و اعلام کرده کــه تداوم وضعیت 
موجود می‌تواند کیفیت آموزش و توسعه نسل آینده 

را با مشکلات جدی مواجه کند.
در چنین فضایی، رهبران کوبا تأکید کرده‌اند که 
هدف واشنگتن، تشدید محاصره اقتصادی و ایجاد 
شرایط لازم برای تغییر نظام سیاسی این کشور است؛ 
به گونه‌ای که میگل دیاز کانل و برونو رودریگز، وزیر 
امور خارجه کوبا، بارها اعلام کرده‌اند که هرگونه فشار 
یا تجاوز احتمالی آمریکا با مقاومت مردم کوبا مواجه 

خواهد شد.

چرا کوبا شهروندان خود را مسلح می‌کند؟
اقدام دولت کوبا در مســلح کردن شهروندان را 

نمی‌توان صرفاً یک تصمیم نظامی دانست، بلکه این 
اقدام دارای ابعاد سیاسی، روانی و امنیتی گسترده‌ای 

است.
نخستین هدف هاوانا، ایجاد بازدارندگی در برابر 
هرگونه ماجراجویی نظامی احتمالی آمریکا است. 
رهبران کوبا به خوبی می‌دانند که ارتش این کشور 
توان مقابله کلاسیک با قدرت نظامی آمریکا را ندارد؛ 
بنابراین، راهبرد سنتی کوبا بر پایه جنگ نامتقارن و 
بسیج عمومی شکل گرفته و به همین دلیل، تجهیز 
نیروهای مردمی و آماده‌سازی شهروندان، بخشی از 

دکترین دفاعی این کشور محسوب می‌شود.
هدف دوم، مدیریت افکار عمومی داخلی است. 
کوبا در شرایط کنونی با مشکلات اقتصادی گسترده، 
نارضایتی‌های اجتماعی و فشارهای معیشتی روبه‌رو 
است. ایجاد فضای مقاومت در برابر تهدید خارجی، 
می‌تواند نوعی انسجام ملی ایجاد کرده و توجه افکار 
عمومی را از بحران‌های داخلی به ســوی تهدیدات 

خارجی معطوف کند.
سومین عامل، ارسال پیام سیاسی به واشنگتن 
است. هاوانا تلاش می‌کند نشان دهد که سناریوی 
تغییر نظام در این کشور، برخلاف برخی نمونه‌های 
دیگر، با مقاومت گسترده مردمی همراه خواهد بود 
و هزینه‌های سنگینی برای آمریکا به دنبال خواهد 

داشت.
در واقع، رهبران کوبا می‌کوشــند ایــن پیام را 
منتقل کنند که هرگونه عملیات نظامی احتمالی، به 

یک جنگ فرسایشی و پرهزینه تبدیل خواهد شد و 
نمی‌توان سرنوشت این کشور را با نمونه‌هایی مانند 

ونزوئلا یا دیگر کشورهای منطقه مقایسه کرد.

آیا ترامپ به کوبا حمله می‌کند؟
اگرچه لحن تهدیدآمیز ترامپ علیــه هاوانا در 
ماه‌های اخیر افزایش یافته، امــا احتمال آغاز یک 
عملیات نظامی گسترده علیه کوبا در شرایط فعلی 

چندان بالا به نظر نمی‌رسد.
نخست دلیل آنکه ایالات متحده درگیر بحران‌ها 
و پرونده‌های متعددی در عرصه بین‌المللی اســت 
و تمرکز راهبردی واشنگتن بر مسائل دیگری قرار 
دارد و باز کردن جبهه‌ای جدید در منطقه کارائیب 

می‌تواند هزینه‌های نظامی، سیاسی و اقتصادی قابل 
توجهی برای آمریکا ایجاد کند.

دوم آنکه ســاختار سیاســی و اجتماعی کوبا 
پیچیده‌تر از آن است که بتوان با یک عملیات سریع، 
نظام سیاســی این کشــور را تغییر داد. بسیاری از 
تحلیلگران معتقدند هرگونه ســاده‌انگاری در این 
زمینه می‌تواند به یک اشتباه محاسباتی بزرگ برای 

کاخ سفید تبدیل شود.
سومین عامل، پیامدهای منطقه‌ای چنین اقدامی 
است. حمله به کوبا می‌تواند موج جدیدی از بی‌ثباتی 
در آمریکای لاتیــن ایجاد کــرده و واکنش منفی 
بسیاری از دولت‌های منطقه را به همراه داشته باشد.

با این حال، احتمال تشدید فشارهای اقتصادی، 
تحریم‌های بیشتر، عملیات اطلاعاتی، جنگ روانی 
و اقدامات محدود نظامی یا امنیتی همچنان وجود 
دارد؛ به عبارت دیگر، ســناریوی فشــار ترکیبی و 
فرسایشی بیش از گزینه جنگ مستقیم، با راهبرد 

کنونی واشنگتن همخوانی دارد.
در صورت وقوع حمله نظامــی، آمریکا با تبعات 
گسترده‌ای روبه‌رو خواهد شد. شکل‌گیری مقاومت 
مردمی، افزایش احساسات ضدآمریکایی در منطقه، 
بی‌ثباتی سیاســی در حوزه کارائیــب، موج‌های 
مهاجرتی جدید و افزایــش تنش میان قدرت‌های 

بزرگ از جمله این تبعات خواهد بود.

نگاه هم‌پیمانان هاوانا 
روسیه از نخستین کشورهایی است که نسبت 
به سیاست‌های واشنگتن علیه کوبا واکنش نشان 
داده و نمایندگان دومای روسیه و همچنین شورای 
فدراسیون این کشــور، اقدامات آمریکا را دخالت 
آشکار در امور داخلی کوبا دانسته و تأکید کرده‌اند 
که هدف نهایی واشنگتن، تغییر قدرت سیاسی در 

هاوانا است.
چین نیز اگرچه با احتیاط بیشتری عمل می‌کند، 
اما به طور سنتی مخالف سیاست‌های یکجانبه آمریکا 
و تحریم‌های فرامرزی بوده است. پکن کوبا را یکی از 
شرکای سیاســی خود در آمریکای لاتین می‌داند 
و احتمالاً در صورت افزایش فشــارها، حمایت‌های 
اقتصادی و دیپلماتیک خود از این کشور را تقویت 

خواهد کرد.
در میــان همســایگان کوبا نیــز نگرانی‌های 
قابل‌توجهی وجود دارد. ونزوئلا و کشورهایی مانند 
کلمبیا، برزیل و برخــی دولت‌های آمریکای لاتین 
نیز نگران هستند که تشدید تنش میان واشنگتن 
و هاوانا، منطقــه را وارد مرحله جدیدی از بی‌ثباتی 
کند. در مجموع، کوبا امروز در یکی از حساس‌ترین 
مقاطع تاریخ معاصر خود قرار گرفته است. از یک سو، 
فشارهای اقتصادی و بحران‌های داخلی این کشور 
را فرسوده کرده و از سوی دیگر، افزایش تهدیدهای 
آمریکا و تشدید رویارویی سیاسی میان واشنگتن و 
هاوانا، چشم‌انداز منطقه کارائیب را با ابهامات فراوانی 

روبه‌رو ساخته است.

دولت کوبا برای مقابله با تهدید آمریکا مردم را مسلح کرد؛

آماده‌باش هاوانا در سناریوهای ترکیبی ترامپ
نبرد میان دو قطب مخالف 

درانتخابات ارمنستان
ارمنستانی‌ها دیروز )یکشنبه( در انتخابات پارلمانی که 
قرار است گرایش نخســت وزیر نیکول پاشینیان به غرب را 
به بوته آزمایش بگذارد، پــای صندوق‌های رای رفتند. این 
انتخابات پس از ســال‌ها آشــوب از زمان به قدرت رسیدن 
پاشــینیان در یک انقلاب خیابانی در ســال ۲۰۱۸ برگزار 
می‌شود. این کشور کوچک قفقازی هنوز از تصرف نظامی 
منطقه قره باغ توسط آذربایجان در شوک است. این درگیری 
در سال ۲۰۲۳، زمانی که ارتش آذربایجان کنترل این منطقه 
را به دست گرفت و بیشتر جمعیت ارمنی فرار کردند، پایان 

یافت.
در این انتخابات، شــهروندان ارمنســتان برای تعیین 
ترکیب پارلمان در پنج ســال آینــده رأی دادند. برنده این 
انتخابات که کسب اکثریت کند، نخست‌وزیر و در واقع رئیس 
اجرایی کشور را تعیین می‌کند. این ساختار به دلیل ماهیت 
»جمهوری پارلمانی« ارمنســتان اســت، هرچند همواره 
تعیین ســاختار سیاسی ارمنســتان این‌گونه نبوده است. 
پاشینیان این رأی‌گیری را به عنوان انتخابی بین صلح پایدار 
با آذربایجان یا بازگشت به جنگ مطرح کرده است. این مرد 
۵۱ ساله همچنین پس از آنکه مســکو در جریان درگیری 
قره باغ کمکی نکرد، به دنبال کاهش وابستگی ارمنستان به 
مسکو بوده است. او مشارکت در یک بلوک امنیتی به رهبری 
روسیه را متوقف کرده و در عین حال روابط خود را با اتحادیه 
اروپا و ایالات متحده تعمیق بخشیده و ارمنستان را در مسیر 

عضویت احتمالی در اتحادیه اروپا قرار داده است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهــور ایالات متحده، »حمایت 
کامل خود را برای انتخاب مجدد« به پاشــینیان، »دوست 
و رهبر بزرگ«، اعلام کرده اســت. پاشینیان اصرار دارد که 
خواهان قطع رابطه با مسکو نیست. اما این کمپین، نبردی بر 
سر آینده ژئوپلیتیکی ارمنستان است. پاشینیان و مخالفان 
اصلی او همگی یکدیگر را به ایجاد خطر درگیری تازه متهم 
کرده‌اند. پاشــینیان به رأی‌دهندگان گفــت که اگر حزب 
»قرارداد مدنی« او - که در نظرسنجی‌ها پیشتاز است - نتواند 
اکثریت قاطع را به دست آورد، ارمنستان می‌تواند ظرف چند 
ماه با »جنگی فاجعه‌بار« با آذربایجان روبرو شود. مخالفان او 

می‌گویند که این لفاظی‌ها ترس‌آفرین است.

منتقدان پاشینیان هرگز او را به خاطر دست کشیدن از 
قره‌باغ کوهستانی نبخشیده‌اند. حمایت داخلی پاشینیان از 
۵۴ درصد در سال ۲۰۲۱ به حدود ۳۰ درصد در حال حاضر 
کاهش یافته است. دلیل اصلی، ناگورنو-قره‌باغ، منطقه‌ای 
کوهستانی در داخل آذربایجان است که تا زمان تصرف آن 
توسط آذربایجان در سال ۲۰۲۳، محل سکونت ۱۰۰۰۰۰ 
ارمنی بود.توافــق صلح با آذربایجان نیــز همچنان عمیقاً 
تفرقه‌انگیز است، به طوری که یک نظرسنجی اخیر نشان 
می‌دهد ۴۴درصد  از افکار عمومی از آن حمایت و ۴۱درصد 

مخالف آن هستند.
رقیب اصلی نیکول پاشینیان، میلیاردر سامول کاراپتیان  
اســت که ثروت خود را در روسیه به دســت آورده است. او 
در بازداشت خانگی است - متهم به توطئه برای سرنگونی 
دولت - و این کمپین را از طریق برادرزاده‌اش اداره می‌کند. 
کاراپتیان کــه حزب »ارمنســتان قــوی« او در رتبه دوم 
نظرسنجی‌ها قرار دارد، ادعاهایی را که مبنی بر بازگرداندن 
ارمنستان به مدار روسیه مطرح می‌کند، رد کرده است، اما 
نسبت به »شتاب بی‌ملاحظه« پاشــینیان به سمت غرب 
هشدار داده است. او گفت: »روســیه شریک استراتژیک و 
شــریک اقتصادی اصلی ما بوده و خواهد بود.« کاراپتیان از 
سال گذشته به اتهام توطئه برای کودتا در بازداشت خانگی 
اســت - ادعاهایی که او آنها را به عنوان ادعاهایی با انگیزه 

سیاسی رد می‌کند.
منتقدان پاشینیان اکنون چندین حزب و اتحاد مخالف 
تشکیل داده‌اند. یکی از اصلی‌ترین آنها، اتحاد ارمنستان به 
رهبری رابرت کوچاریان، رئیس جمهور سابق است. حزب 
جمهوری‌خواه ســرژ سرکیســیان، رئیس جمهور سابق، 
کاندیدا معرفی نمی‌کند، اما از هواداران خود خواسته است 
که به رئیس جمهور فعلی رأی ندهند. هر دو رهبر ســابق 
استدلال می‌کنند که احیای روابط عمیق نظامی و اقتصادی 

با روسیه تنها راه ارمنستان برای امنیت ملی است.
 آخرین نظرسنجی موسسه بین‌المللی جمهوری‌خواهان 
نشان می‌دهد که حزب قرارداد مدنی پاشینیان با ۳۲درصد 
پیشتاز است، در حالی که حدود ۴۰درصد از رأی‌دهندگان 
می‌گویند که به هیچ شخصیت سیاسی اعتماد ندارند. اگر 
نامزدهای مخالف با هم همکاری می‌کردند، می‌توانستند 
با آرای پاشــینیان برابری کنند، اما با تفرقه نمی‌توانند او را 
شکست دهند. اروپا چندان پنهان نکرده است که می‌خواهد 
چه کسی پیروز شود. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
در یک سفر مهم در ماه مه، از پاشینیان حمایت کرد و رهبر 
ارمنستان را به عنوان یک دوست عزیز در آغوش گرفت. در 
یک مراســم عصرانه، ماکرون پشت میکروفون و پاشینیان 
پشت طبل رفتند تا قطعه کلاســیک »لا بوهم« اثر شارل 
آزناوور، خواننده محبوب هر دو کشــور در ســال ۱۹۶۵ را 

اجرا کنند.
پاشینیان با شعار »برای صلح بایستید!« در حال مبارزه 
انتخاباتی بوده است. اما این مبارزات انتخاباتی بدون درگیری 
نبوده است - به ویژه بین پاشینیان و ارمنی‌های آواره قره‌باغ. 
یکی از این موارد با استفاده نخست وزیر از زبان توهین‌آمیز 
علیه آرتور اوســیپیان، فعال مدنی، که بعداً به اتهام ایجاد 
مانع در مبارزات انتخاباتی دستگیر شد و در اعتراض به آن 

اعتصاب غذا کرد، پایان یافت.
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جهان نما رامین پرتو

بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر 
اسرائیل در پی اینکه اخیرا تهدید کرده 
بود ضاحیه جنوبی بیــروت را بمباران 
خواهند کرد، گفت: ما به ضاحیه جنوبی 
بیروت حملــه کردیم. نخســت وزیر 
اســرائیل در موضعی مداخله‌جویانه 
اعلام کرد: »اجازه نخواهیم داد حزب‌الله 
خاک و جوامع ما را هدف قرار دهد و بر 
این اساس عمل خواهیم کرد«. نتانیاهو 
بدون اشاره به بمباران مناطق مسکونی 
و غیرنظامیان لبنانی مدعی شــد که 
نیروهای اسرائیلی یک زیرساخت عظیم 
زیرزمینی حزب‌الله را در قلعه بوفورت 
کشــف کرده‌اند. در مورد نوار غزه نیز، 
نتانیاهو اظهار داشــت که اسرائیل در 

حال تنگ‌تــر کردن حلقــه محاصره 
حماس در غزه اســت و در حال حاضر 
۵۰ درصد از خاک نوار را کنترل می‌کند 
و انتظار می‌رود که این کنترل به زودی 
به ۷۰ درصد برسد. او برای حماس خط 
و نشان کشید و گفت که اسرائیل اجازه 
نخواهد داد حماس دوباره مسلح شود 
یا به اسرائیل آسیب برساند و به حذف 
رهبران برجسته آن ادامه خواهد داد. 
نتانیاهو و کاتس وزیر جنگ اسرائیل در 
اظهارات جنگ افروزانه خود گفتند: ما 
در پاسخ به حمله حزب‌الله به اسرائیل، 
ضاحیــه جنوبی بیــروت را هدف قرار 
دادیم. در این راســتا سخنگوی ارتش 
اسرائیل گفت: ارتش اسرائیل لحظاتی 

پیش حمله هوایی بــه ضاحیه جنوبی 
بیروت انجام داد. ارتش اسرائیل مدعی 
است: ما زیرساخت‌های حزب‌الله را در 
ضاحیه جنوبی بیروت هدف قرار دادیم. 
این در حالی است که رسانه‌های عبری 
در خبــری دیگر گــزارش دادند: اتاق 
عملیاتی که ارتــش در ضاحیه جنوبی 
بیروت هدف قــرار داد، خالی بود. یک 
منبع نظامی عبری گفت: در حمله به 
ضاحیه از ۱۰ موشــک GBU با دقت 
بالا استفاده شــد. خبرگزاری لبنان در 
این باره گــزارش داد: در نتیجه حمله 
هوایی اســرائیل به دو آپارتمان در دو 
ساختمان در تحویطه الغدیر در ضاحیه 
جنوبی بیروت، تعدادی زخمی شدند. 
همچنین به گزارش خبرنگار المیادین، 
جنگنده‌های اسرائیل دیروز )یکشنبه( 
یک ســاختمان مســکونی در منطقه 
تحویطه الغدیــر را بمبــاران کردند.
در حالی که کانال ۱۲ عبری پیشــتر 
گزارش داده بود تاکنون هیچ تغییری 
در دستورالعمل‌های فرماندهی جبهه 
داخلی در شمال اسرائیل ایجاد نشده 
اســت، کانال 14 عبری به نقل از یک 
مقام امنیتی گفت: حملــه به ضاحیه 
جنوبی مربوط به محل است، نه ماهیت 

خود هدف.

نتانیاهو: به ضاحیه جنوبی بیروت حمله کردیم
خبر

در جریــان یک حملــه پهپادی به 
بــازاری در منطقه مرکزی ســودان، 
حداقل ۱۱ غیرنظامی کشــته شدند. 
احتمال افزایش شــمار قربانیان وجود 
دارد. این نخستین حمله از این دست در 
روزهای اخیر نیست. به گزارش فعالان 
حقوق بشری، در پی یک حمله پهپادی 
به بــازاری در مرکز ســودان حداقل 
۱۱ غیرنظامــی جان خود را از دســت 
دادند. به گفته ســازمان حقوق بشری 
 Emergency( »وکلای اضطراری«
Lawyers( کــه وقایعــی این‌چنین 
را در سودان مســتند می‌کند، در این 
حمله ده‌ها تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. 
جنگ میان ارتش سودان و شبه‌نظامیان 

»نیروهای پشتیبانی سریع« )RSF( این 
کشور نزدیک به سه سال است که ادامه 
دارد. بر اســاس این گزارش، هدف این 
حمله، بازار اصلی در »ابو زعیمه« بوده 
است؛ شهری در استان کردفان شمالی 
که تحت کنترل شبه‌نظامیان قرار دارد. 
فعالان سودانی از احتمال افزایش شمار 
قربانیان ســخن گفته‌اند. با این حال، 
این ســازمان مشــخص نکرده که چه 
کسی مسئول این حمله بوده و تاکنون 
هیچ‌یک از طرفین درگیر نیز در این باره 
اظهار نظری نکرده‌اند. به گفته سازمان 
»وکلای اضطراری« و یک مقام محلی، 
هفته گذشته نیز در دو حمله پهپادی 
جداگانه در استان‌های کردفان غربی و 

شمالی، نزدیک به ۷۰ نفر جان خود را از 
دست دادند. در سودان، سومین کشور 
بزرگ آفریقا، ارتش به رهبری عبدالفتاح 
البرهان، حاکم نظامی این کشور بیش از 
سه سال است که با شبه‌نظامیان نیروهای 
پشتیبانی ســریع به فرماندهی محمد 
حمدان دقلو، معاون ســابق او، معروف 
به حمیدتی، درگیر نبردهای شــدید 
است. در این جنگ داخلی تاکنون ده‌ها‌ 
هزار نفر کشته و بیش از ۱۱ میلیون نفر 
آواره شــده‌اند. در ماه مه، فولکر تورک، 
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل 
متحد، نســبت به آمار بالای حملات 
پهپادی مرگبار در این کشور ابراز نگرانی 
کرد. طبق آمارهای سازمان ملل، بین 
ماه‌هــای ژانویه و آوریل ســال جاری، 
حداقل ۸۸۰ غیرنظامی در سراسر این 
کشور بر اثر حملات پهپادی جان خود 
را از دســت داده‌اند. جنگ در ســودان 
وارد چهارمین سال خود می‌شود. کارل 
اسکائو، معاون مدیرکل برنامه جهانی 
غذای سازمان ملل متحد نیز که از جمله 
به منطقه به‌شدت آسیب‌دیده دارفور 
سفر کرده با ابراز نگرانی گفته است: »دنیا 
در جلوگیری از جنگ سودان ناکام ماند؛ 
اکنون نباید در تامین نیازهای آوارگان 

ناموفق عمل کند.«

خبر

حداقل ۱۱ کشته در حمله پهپادی به بازاری در سودان

بــا تصمیــم رئیس‌جمهــوری 
کره‌جنوبی، این کشور قرار است پس 
از گذشت حدود دو دهه شاهد حضور 
یک زن در سمت نخست‌وزیری باشد. 
به گزارش خبرگــزاری یونهاپ، یک 
مقام ارشــد ریاســت جمهوری کره 
جنوبی روز یکشــنبه اعــام کرد که 
لی جائــه میونگ، رئیــس جمهوری 
 Han(این کشور؛ هان سونگ سوک

Seong-sook(، وزیر فعلی صنایع 
»خُرد و متوسط« را به عنوان نخست 
وزیر بعــدی معرفی کرده اســت. در 
صورت تأیید مجلس ملی، هان دومین 
نخســت‌وزیر زن تاریخ کــره جنوبی 
از زمــان هان میونگ ســوک خواهد 
بود که از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ در این 
سمت خدمت کرد. کیم مین سئوک، 
نخســت وزیر فعلی کره جنوبی نیز به 

منظور رهبری حزب حاکم دموکرات 
)DP( در کنوانسیون این حزب در ماه 
اوت یا ســپتامبر نامزد شده، از سمت 
خود کناره گیری می کنــد. هان، که 
پیشتر مدیرعامل غول پورتال آنلاین 
Naver بوده و بیشــتر دوران کاری 
خود را در صنعــت اینترنت گذرانده، 
پس از آغاز به کار دولت لی، سمت فعلی 
را عهده‌دار شــد. کانگ هون-سیک، 
رئیس دفتر ریاست جمهوری، با اعلام 
این نامزدی، هان را فــردی توصیف 
کرد که بر اساس تجربه‌اش، قادر است 
»به‌طــور بی‌نقصی به گــذار تاریخی 
به هوش مصنوعی دســت یابد و رشد 
کره جنوبی را رو به جلو هدایت کند«. 
ترمیم کابینه با معرفی نخســت وزیر 
جدید در حالی رخ می دهد که دولت 
لی که در ۴ ژوئن ســال گذشته )۱۴ 
خرداد ۱۴۰۴( عهده دار این سمت شد، 
 اولین سال ریاســت جمهوری خود را 

سپری می‌کند.

نخســت وزیر جدید عراق از سفر 
قریب الوقوع خود بــه آمریکا خبر داد. 
به گزارش الفرات نیــوز، علی الزیدی 
نخســت وزیر جدید عراق امروز شنبه 
میزبان شماری از تاجران و بازرگانان این 
کشور بود. وی در جریان این دیدار گفت 
که درسفری رسمی به آمریکا خواهد 
رفت و به همراه خود شماری از تاجران 
را خواهــد برد تا توســعه فرصت‌های 

ســرمایه گذاری متقابل و مشــترک 
بررسی شــود. این اولین سفر خارجی 
نخست وزیر جدید عراق به شمار می 
رود. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
پیش از این در تماس تلفنی با علی فالح 
الزیدی، انتخاب او به سمت نخست وزیر 
عراق را تبریک گفت و از وی دعوت کرد 
پس از تشکیل کابینه به واشنگتن سفر 
کند. پارلمان عراق اواسط ماه میلادی 

گذشته )پس از رای مثبت به وزرای ۱۴ 
وزارتخانه از ۲۳ وزارتخانه این کشور( 
به دولت الزیــدی رأی اعتماد داد اما ۹ 
وزارتخانه دیگر در انتظار توافق جریان 
های سیاسی و احزاب بر سر شخصیت 
هایی اســت که تصدی آنها را برعهده 
خواهند گرفت. این در حالیســت که 
قیس المحمداوی، رئیس کمیته عالی 
انحصار سلاح در دست دولت و جانشین 
فرمانده عملیات مشترک عراق، اعلام 
کرد ابتکار مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر زمینه‌ای واقعی برای آغاز اجرای 
پرونده انحصار ســاح در دست دولت 
فراهم کرده اســت. وی در گفت‌وگو 
با شــبکه »العربیه/الحدث« گفت که 
پرونده انحصار سلاح یکی از مهم‌ترین 
محورهای برنامه دولت عراق اســت و 
هدف آن پایان دادن به وابستگی‌های 
سیاســی و مذهبی گروه‌های مسلح و 
الحاق آن‌ها به نهادهای رسمی امنیتی 

کشور است.

سفر قریب‌الوقوع نخست‌وزیر جدید عراق به آمریکاکره‌جنوبی در انتظار دومین نخست‌وزیر زن تاریخ این کشور

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

رهبران کوبا به خوبی می‌دانند که 
ارتش این کشور توان مقابله کلاسیک 

با قدرت نظامی آمریکا را ندارد و 
بنابراین، راهبرد سنتی کوبا بر پایه 

جنگ نامتقارن و بسیج عمومی 
شکل گرفته و به همین دلیل، تجهیز 

نیروهای مردمی و آماده‌سازی 
شهروندان، بخشی از دکترین دفاعی 

این کشور محسوب می‌شود

ایالات متحده درگیر بحران‌ها و 
پرونده‌های متعددی در عرصه 

بین‌المللی است و تمرکز راهبردی 
واشنگتن بر مسائل دیگری قرار دارد 
و باز کردن جبهه‌ای جدید در منطقه 
کارائیب می‌تواند هزینه‌های نظامی، 

سیاسی و اقتصادی قابل توجهی برای 
آمریکا ایجاد کند و به همین دلیل ممکن 

است حمله به کوبا    فعلاً    انجام نشود


